
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 

DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

N. deliberazione      61 

Data della deliberazione  27.08.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Richiesta patrocinio e collaborazione per corso operatori Joelette - Ass. 
Vera 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di agosto, alle ore 17.30 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 1529/2025), si è 
riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo con le 
presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cesarini Massimo Consigliere X  

3) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Morotti Heidi Consigliere X  

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, addetta stampa; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione predisposta dal Direttore, Dott. Marco Zannini; 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e dei Consiglieri; 
 



VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Ente;  
 
Con voti UNANIMI, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE la richiesta di Associazione “Vera, un’idea di cammino”, C.F. 

93092690432, per la collaborazione con il patrocinio e la contribuzione sotto 

forma di uso di locali e attrezzature dell’auditorium di S. Marina Alta, in 

occasione dell’evento che avrà luogo il 04.10.2025, ai sensi dei commi 3 e 4 del 

Regolamento del Parco San Bartolo; 

2) DI DARE MANDATO agli uffici per la comunicazione e l’attuazione di quanto 

previsto al punto precedente. 

 

=================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
                    Dott. Marco Zannini 
 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE                                            
Dott. Marco Zannini                 Silvano Leva                                                                    
==================================================================== 

==================================================================== 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione sarà pubblicata per copia il giorno 
28.08.2025 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 28.08.2025   
         IL DIRETTORE    

            Dott. Marco Zannini     
==================================================================== 

 
 
 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo 
==================================================================== 
Oggetto: Richiesta patrocinio e collaborazione per corso operatori Joelette - Ass. Vera  
 
PREMESSO che: 
 

- con mail in data 25.08.2025, assunta al prot. n. 1540, l’associazione “Vera, un’idea di 
cammino”, nella figura di Silvia Santini, ha fatto pervenire richiesta di patrocinio per un 
corso di formazione per accompagnatori joelette che avrà luogo il 04.10.2025;   

 
- con la stessa nota l’Associazione ha richiesto all’Ente di valutare la possibilità di 

concedere una collaborazione nella forma di utilizzo dei locali e delle attrezzature 
video dell’auditorium di Santa Marina Alta per la parte teorica del corso.  
 

RICHIAMATA la L. 394/91, all’articolo 1 individua tra i principi istitutivi quello della 
“valorizzazione dei beni paesaggistici, storico culturali e naturalistici, anche attraverso attività 
di studio, di ricerca e la promozione socio economica dell’area”; 
 
RICHIAMATO l’art. 66 del Regolamento del Parco San Bartolo, recante “Patrocini, 
collaborazioni, incentivi e contribuzioni” e in particolare i commi 3 relativo alla richiesta di 
patrocinio e 4, che norma la “collaborazione”; 
 
RITENUTO che tale richiesta possegga tutti i requisiti per essere considerata meritevole di 
approvazione, anche in considerazione della valenza sociale dell’iniziativa; 
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 

3) DI APPROVARE la richiesta di Associazione “Vera, un’idea di cammino”, C.F. 

93092690432, per la collaborazione con il patrocinio e la contribuzione sotto 

forma di uso di locali e attrezzature dell’auditorium di S. Marina Alta, in 

occasione dell’evento che avrà luogo il 04.10.2025, ai sensi dei commi 3 e 4 del 

Regolamento del Parco San Bartolo; 

4) DI DARE MANDATO agli uffici per la comunicazione e l’attuazione di quanto 

previsto al punto precedente. 

 
=================================================================== 
PARERI ai sensi dell’art. 4, comma IV^, L.R. n. 6/92. 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità 
tecnica 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Dott. Marco Zannini  

=================================================================== 


